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W naszej podróży przez Europę dotarliśmy do Krajów Nadbałtyckich. Pierwszym z omawianych jest

Litwa. Począwszy od 2004 roku Litwa posiada bardzo prosty system numerów rejestracyjnych pojazdów

– nie kodujący żadnych informacji czy to o miejscu rejestracji, czy to o terminie dokonania pierwszej

rejestracji.

Numer rejestracyjny pojazdu samochodowego składa się obecnie z trzech liter i trzech cyfr. Warto dodać,

że przed 2004 rokiem przyjęty był nietypowy system, w którym miejsce rejestracji pojazdu było

określone drugą literą numeru. Tytułem przykładu litera V oznaczała obwód Wilna, zaś K – obwód

Kowna. Przyczepy mają numery złożone z dwóch liter i trzech cyfr; motocykle – analogicznie, ale w

odwrotnej kolejności, tzn. pierwsza jest grupa cyfr. Po wyczerpaniu puli tablic na motocyklach będzie

stosowana numeracja oparta na dwóch cyfrach i trzech literach.

Standardowe tablice mają czarne znaki na białym tle. Między grupą liter i cyfr znajdują się – położone

jedno nad drugim – specjalne przetłoczenia do umieszczenia naklejek: legalizacyjnej oraz oznaczającej

poddanie się obowiązkowym badaniom technicznym. Z lewej strony znajduje się standardowy unijny

euroband z wyróżnikiem LT pod wieńcem gwiazd.

Inne stosowane na terenie Litwy tablice to:

tablice tymczasowe z czerwonymi znakami na białym tle. Co ciekawe na takich tablicach

stosowane są dwa różne formaty numerów rejestracyjnych. Pięć cyfr po których następują dwie

litery oznaczają pojazdy importowane lub eksportowane; literę po której następują dwie grupy:

cztero- i dwucyfrowa mają pojazdy sprzedawane przez podmioty gospodarcze na terenie Litwy;

tablica taksówkarskie – mają one czarne znaki na żółtym tle. Numer składa się z litery „T” po

której następuje pięć cyfr;

tablice dyplomatyczne mają białe litery na zielonym tle. Numer rejestracyjny składa się wyłącznie

z cyfr podzielonych na trzy grupy: dwuznakową, jednoznakową i trójznakową. Pierwsza grupa

identyfikuje państwo, do którego pojazd należy. Tablice tego typu nie mają eurobandu;

tablice wojskowe również nie mają eurobandu – w tym jednak przypadku z lewej strony widnieje

flaga Litwy. Na tablicy widnieją białe znaki na czarnym tle.
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